16. "Quod modo possunt esse .xv anni vel circa, quod Sachetus de Alemania, pater ipsius testis, tempore eius vite dixit testi quod tunc poterant esse circa quadraginti anni, quod dictus Sachetus existens in civitate Lanchut de Alemania Bassa, et ibi cum familia sua habitaret, aliqui Judei existentes in dicta civitate, circum festa Pasce eorum, interfecerunt quendam puerum (Christianum) masculum, causa habendi sanguinem et utendi illo; et quod fuit manifestum domino illius civitatis qui dominus fecit detinere omnes Judeos qui ibi aderant; exceptis aliquibus qui affugerunt, inter quos fuit pater ipsius testis, qui aufugit et qui vix potuit evadere. Et pro morte cuius pueri sic interfecti dicebat idem pater ipsius testis quadragintaquique Judeos fuisse combustos" (cfr. A. Esposito and D. Quagliani, *Processi contro gli ebrei di Trento: 1475-1478; I: I processi del 1475*, Padua, 1990, pp. 124-125). For a careful examination of the deposition of Giovanni da Feltre, see Quagliani (ibidem, pp. 35-36).

17. In this regard, see Po-Chia Hsia, *Trent 1475*, cit., pp. 31-32, 93.

18. Cfr. M. Toch, *The Formation of a Diaspora. The Settlement of Jews in the Medieval German Reich*, in "Aschkenas", VII (1997), no. 1, pp. 55-78.

19. "Dum ipse Wolfgangus staret in Civitate de Ratibona, cum Samuele Hebraeo, quidam Josse Hebraeus emit quendam Puerum Christianum a quodam paupere mendicante Christiano, quem sic emit per decem ducatis et quem Puerum idem Jossele emit per dies octo ante Pascha Judaeorum, et illus tenuit in ejus Domo usque ad diem Paschae ipsorum Judaeorum, in qua die Paschae de sero, circa duas vel

tres horas noctis, idem Jossele portavit dictum Puerum in quandam Synagogam parvam, in qua erat ipse Wolfgang una cum 25, vel 26 Judaeis, quo Puer sic portato, quidam Mohar Hebraeus accept dictum Puerum et eum spoliavit, deinde illum posuit super quandam capsam" ([Bonelli], *Dissertazione apologetica*, cit., p. 140). See also Divina, *Storia del beato Simone da Trento*, cit., vol. II, pp. 38-39, 41-42.

20. "Et dum Puer sic staret, quatuor vel six ex Judaeis ibi astantibus pupugerunt cum acubus Puerum et ipse Wolfgangus fuit unus ex illis qui popugit [...] dum sanguis exiret, Heberle Judaeis cum quadam scutela stagni vel argenti, colligebat sanguinem" ([Bonelli], *Dissertazione apologetica*, cit., p. 141). See also Divina, *Storia del beato Simone da Trento*, cit., pp. 39-40.

21. "Mane sequenti venerunt plures alii Judaei ad videndum dictum corpus et in quo die sequenti de sero idem corpus fuit sublatum de capsula et portatum in Synagogam praedictam, in quam tunc venerunt circa triginta Judaei" (cfr. [Bonelli], *Dissertazione apologetica*, cit., p. 141). See also Divina, *Storia del beato Simone da Trento*, cit., vol. II, pp. 30-40.